
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 13

Projednáno - usnesení přijato

     

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.09.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1575/17/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 268/17/ZK z 31. 8. na 30. 9. 2017

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 7/17/ZK, 21/17/ZK, 119/17/ZK, 141/17/ZK, 256/17/ZK, 
271/17/ZK, 272/17/ZK, 279/17/ZK, 282/17/ZK, 284/17/ZK, 292/17/ZK, 297/17/ZK, 
324/17/ZK, 327/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 13

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 1. 8. 2017 do 29. 8. 2017 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 268/17/ZK
Memorandum o založení a činnosti Superaliance mezi Libereckým krajem, Krajskou 
nemocnicí Liberec, a. s. a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s o u h l a s í
se strategií Superaliance, jakožto efektivně fungujícího uskupení zdravotnických zařízení
ve vlastnictví Libereckého kraje či s majetkovou účastí Libereckého kraje a s nastavením 
pravidel pro řízení strategických oblastí Superaliance,
s i  v y h r a z u j e
ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
rozhodnutí
o uzavření Memoranda o založení a činnosti Superaliance č. OLP/2121/2017,
s c h v a l u j e
Memorandum o založení a činnosti Superaliance č. OLP/2121/2017 mezi Libereckým krajem 
a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 
01 Liberec, Doručovací číslo: 460 63, IČ 27283933 a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. 
s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČ 27283518
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit další
postup.

Termín: 31. 07. 2017
Posun termínu: 31. 8. 2017
Posun termínu: 30. 9. 2017

Sdělení k úkolu: K výše uvedenému úkolu sděluji, že žádáme o posunutí termínu 
na 30. 9. 2017, jelikož se zatím nekonala valná hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s., 
která musí ještě projednat Memorandum o založení a činnosti Superaliance mezi LK, KNL 
a NsP ČL.
K výše uvedenému úkolu sděluji, že žádáme o posunutí termínu na 31. 8. 2017, jelikož valná
hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s., musí ještě projednat Memorandum o založení a 
činnosti Superaliance mezi LK, KNL a NsP ČL.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování:

USNESENÍ č. 7/17/ZK
Informace o podmínkách pro poskytování dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v 
roce 2017 a návrh harmonogramu činností na zpracování změn v poskytování Dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje na rok 2018 – aktualizace Statutu Dotačního fondu 
Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 13

s c h v a l u j e

1) ponechání stávajících podmínek pro poskytování dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje stanovené Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 2017 beze změn

2) navržený postup připomínkování Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje a navržený
časový harmonogram jeho aktualizace pro rok 2018

a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování zajistit plnění
harmonogramu činností spojených s aktualizací Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Statut schválen dne 27. 6. 2017 - bod č. 52 na jednání
zastupitelstva kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 21/17/ZK
Memorandum o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní města České
republiky
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Memorandum o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města v České
republice“ mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 70889546, a Středočeským krajem, se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156
a  u k l á d á
Ing. Květe Vinklátové, člence rady kraje, resort cestovního ruchu, památkové péče a kultury, 
předložit Memorandum o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města v České
republice“ k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 31. 03. 2017
Posun termínu: 30. 6. 2017
Posun termínu: 31. 8. 2017

Plnění usnesení: Splněno, Memorandum o spolupráci na národním produktu 
„Pískovcová skalní města v České republice“ bylo předloženo dne 18. 7. 2017 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Memorandum o spolupráci na národním produktu 
„Pískovcová skalní města v České republice“ by měli hejtmani podepsat v rámi společného 
jednání dne 8. 6. 2017. Proto prosím o posunutí termínu na 30. 6. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: z důvodu pozdržení podepisování Memoranda o spolupráci 
na naárodním produktu „Pískovcová skalní města v České republice“ na ostatních krajích 
žádame o posunutí termínu plnění na 31. 8. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 119/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 65/17, snížení výdajů v kapitole 914 08 –
Působnosti a navýšení výdajů v kapitole 917 08 – Transfery, poskytnutí účelových dotací
v rámci rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 65/17, kterým se

1. snižují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 13

o celkovou částku 900.000 Kč v tom

     a) dílčí ukazatel Rozvoj zemědělství o částku 800.000 Kč,

     b) dílčí ukazatel Hospodaření s odpady o částku 100.000 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství
o celkovou částku 900.000 Kč v tom:

     a) zavedení nového specifického ukazatele Zajištění akcí v oblasti zemědělství
a potravinářství Libereckého kraje – Regionální agrární rada – v částce 800.000 Kč,

     b) navýšení specifického ukazatele Podpora činnosti – Potravinová banka –
v částce 100.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí
a zemědělství 2017 v úhrnném objemu 3.674.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
uvedený projekt do výše

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á

     a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady 
kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvy 
s nadepsanými příjemci, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství
2017 k podpisu,

Termín: 31. 08. 2017

     b) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 19. 5. 2017.
Ad b) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 141/17/ZK
Žádost Kontrolního výboru ZK o posunutí termínu pro zasílání připomínek ke Statutu 
Dotačního fondu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
n e s c h v a l u j e
posunutí termínu pro zasílání připomínek ke Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování zajistit plnění
harmonogramu činností spojených s aktualizací Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje 
dle původně schváleného harmonogramu.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Statut schválen dne 27. 6. 2017 - bod č. 52 na jednání
zastupitelstva kraje.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 13

USNESENÍ č. 256/17/ZK
Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací rezortu sociálních 
věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Denní a pobytové sociální
služby, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu 
pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů

2. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek a 
postup dle zákona o střetu zájmů

3. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu 
pohledávek, postup dle zákona o střetu zájmů a dále se zvyšuje cena staveb o technické
zhodnocení a snižuje o hodnotu stavby technického vybavení a zvyšuje se cena 
uměleckých děl

4. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková organizace, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění
majetku, částka odpisu pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů

5. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Velké
Hamry, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu 
pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů

6. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, z důvodu doplnění textu ve „Vymezení hlavního účelu činnosti“, 
dále se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek a postup dle zákona o střetu 
zájmů

a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit po 
schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení zřizovacích listin 
příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 20. 08. 2017
Plnění usnesení: Splněno, zřizovací listiny byly předloženy k podpisu hejtmanu 
Libereckého kraje Martinu Půtovi dne 12. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 271/17/ZK
Poskytnutí účelových individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, oblasti 
podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
1. o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč
níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt:

TABULKA

2. o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 500.000 Kč
níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt:
TABULKA



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 13

v y h r a z u j e  s i
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace na „Obnovu objektu bývalé sušárny chmele v 
Dubé - I. etapa“ mezi Libereckým krajem a Městem Dubá a smlouvu o poskytnutí účelové
dotace na „Opravu střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“ mezi 
Libereckým krajem a Obcí Sloup v Čechách,
s c h v a l u j e
1. smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1806/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Dubá, se sídlem Masarykovo 
náměstí 138, 471 41 Dubá, zastoupeným starostkou Mgr. Zdeňkou Šepsovou,
2. smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1860/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Sloup v Čechách, se sídlem 
Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, zastoupenou starostou Jaromírem Studničkou
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv č. OLP/1806/2017  
a č. OLP/1860/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. 
Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, a to na základě zmocnění PM 22/2017.

Termín: 30. 08. 2017
Plnění usnesení: Splněno, uvedené smlouvy byly podepsány k datu 24. 8. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 272/17/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3532/2015 – projekt „Pořízení
dokumentace k pietní obnově Ještědu“ – prodloužení termínu realizace projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace spolku Ještěd 73, z.s., se sídlem Liberec XIX-Horní Hanychov 153, 
460 08 Liberec, IČ: 22606378, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení
dokumentace k pietní obnově Ještědu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 558/15/ZK ze dne 
22. prosince 2015,
r o z h o d u j e
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dokumentace k pietní obnově Ještědu“ z 
30. června 2017 na 30. listopadu 2017, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. srpna 2017 na 19. ledna 2018,
s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3532/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt „Pořízení dokumentace k pietní obnově Ještědu“, uzavřené dne 
7. ledna 2016 mezi Libereckým krajem a spolkem Ještěd 73, z.s., jehož předmětem je 
prodloužení termínu realizace projektu
a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 20. 07. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
OLP/3532/2015 k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 15. 08. 2017
Plnení usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva informován dopisem ze dne 
7. 7. 2017.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 13

Ad 2) Splněno, uvedený dodatek č. 1 byl podepsán Květou Vinklátovou, členkou rady 
kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu dne 8. 8. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 279/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/17, kterým se snižují výdaje v  kapitole 932 08 
– Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 2.894.208,11 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 -
Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 
2.894.208,11 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 2.894.208,11 Kč
níže uvedeným příjemcům na akce do výše:

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace 
v max. výši 

Kč/podíl 
dotace 

z celkových 
způsobilých 

výdajů %
Obec Bohatice 00673340 Bohatice 79, 

470 02 
Bohatice

Vodovod 
Bohatice

Vodovodní
řady 5.437 m

1.796.000/ 
8,32%

Obec Bozkov 00275611 Bozkov 270, 
512 13 Bozkov

Obnova části 
kanalizace 
v obci Bozkov

Kanalizační
řad 171 m 352.000/ 70%

Obec Krompach 00673421 Krompach 49, 
471 57 
Krompach

Rekonstrukce 
vodovodu Valy 
II. a oprava části 
obecního 
vodovodu

Vodovodní
řady 662 m

746.208,11/ 
70%

s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bohatice, Bohatice 79, 470 02 Bohatice, IČ 00673340 
na projekt pod názvem „Vodovod Bohatice“, č. OLP/1634/2017,

b) mezi Libereckým krajem a Obcí Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611 
na projekt pod názvem „Obnova části kanalizace v obci Bozkov“, č. OLP/1633/2017,

c) mezi Libereckým krajem a Obcí Krompach, Krompach 49, 471 57 Krompach, IČ
00673421 
na projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodu Valy II. a oprava části obecního 
vodovodu“, č. OLP/1626/2017

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 13

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2017.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 17. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 282/17/ZK
Změna zřizovacích listin
1)      Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace
2)      Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, 

Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace
3)      Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace
4)      Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace
5)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace
6)      Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace
7)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace
8)      Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace
9)      Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní

9, příspěvková organizace
10)      Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace
11)      Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace
12)      Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková

organizace
13)      Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková

organizace
14)      Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková

organizace
15)      Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 

příspěvková organizace
16)      Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
17)      Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková

organizace
18)      Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace
19)      Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace
20)      Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace
21)      Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská

519, příspěvková organizace
22)      Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace
23)      Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 

příspěvková organizace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 13

24)      Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

25)      Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace

26)      Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková
organizace

27)      Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková
organizace

28)      Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace
29)      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková

organizace
30)      Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková

organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovacích listin

1) Gymnázia a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace,

2) Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace,

3) Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace,

4) Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková
organizace,

5) Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace,

6) Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, Horní
náměstí 15, příspěvková organizace,

7) Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace,

8) Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace,

9) Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace,

10) Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,

11) Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace,

12) Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková   
organizace,

13) Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,

14) Pedagogicko-psychologické poradny, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace,

15) Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra, Semily, 
příspěvková organizace,

16) Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,

17) Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace,

18) Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27,  
příspěvková organizace,

19) Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15, příspěvková organizace,

20) Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 13

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace,

21) Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace,

22) Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,

23) Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková
organizace,

24) Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace,

25) Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková
organizace,

26) Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková
organizace,

27) Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,

28) Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,

29) Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

30) Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková
organizace,

ve kterých dochází k aktualizaci textu v článcích V. (nové vymezení svěřeného majetku), VI. 
(pronájem svěřeného majetku, pojištění majetku, možnost odpisu pohledávek do výše 25.000 
Kč) a ke změnám v příloze č. 1 z důvodu změn v nemovitém majetku svěřeném organizacím, 
a to s účinností od 1. 9. 2017
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací
listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení: Splněno, zřizovací listiny byly hejtmanovi předloženy k podpisu, které
dne 14. 8. 2017 podepsal.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 284/17/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – individuální dotace v oblasti školství a mládeže
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace:

     a) do výše 500.000 Kč Technické univerzitě v Liberci, IČ 46747885, se sídlem 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec, na akci číslo 04801926035 „Dětská univerzita 
2017/2018“,

     b) do výše 500.000 Kč IQLANDIA, o.p.s., IČ 25444565, se sídlem Nitranská 410/10, 
460 07 Liberec III – Jeřáb, na akci číslo 04803070000 „Podpora vzdělávání
mládeže“,

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Technické
univerzitě v Liberci, Fakultě strojní, IČ 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 467 17 
Liberec 1, na projekt s názvem Studentská formule na Technické univerzitě v Liberci,

s c h v a l u j e
znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 13

1. číslo OLP/1744/2017 uzavírané mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v 
Liberci,

2. číslo OLP/1928/2017 uzavírané mezi Libereckým krajem a IQLANDIA, o.p.s.

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu,

1. zajistit informování žadatelů o dotaci o rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 31. 08. 2017

2. předložení uzavíraných smluv k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, Technická univerzita v Liberci byla informována o neposkytnutí dotace 
na projekt „Studentská formule na Technické univerzitě v Liberci“ dopisem 
ze dne 12. 7. 2017. byla informována o neposkytnutí dotace dopisem 
ze dne 22. 6. 2017. Žadatelé, kterým byla dotace poskytnuta, byli informováni 
prostřednictvím smlouvy - Smlouvy OLP/1744/2017 a OLP/1928/2017 byly podepsány 
dne 20. 7. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouvy OLP/1744/2017 a OLP/1928/2017 byly podepsány 
dne 20. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 292/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/17 úprava kapitol 917 04 – transfery odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 926 04 Dotační fond Libereckého kraje; 
navýšení alokace peněžních prostředků v  programu 4.23 Sportovní akce a programu 
4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017 a posunutí
termínu 
pro rozhodnutí o poskytnutí dotace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/17, kterým se:

1.1 snižují výdaje kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 10.000.000 Kč, a to:

     a) snížení ukazatele 04805030000 Podpora investičních projektů – sport 
ve výši 5.000.000 Kč,

     b) snížení ukazatele 04805020000 Kluby reprezentující Liberecký kraj – sport 
ve výši 5.000.000 Kč,

1.2 navyšují výdaje kapitoly 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu v celkové výši 10.000.000 Kč, a to:

     a) navýšení ukazatele 42300000000 Sportovní akce (nespecifikované rezervy) 
ve výši 2.000.000 Kč,

     b) navýšení ukazatele 42600000000 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních klubech (nespecifikované rezervy) ve výši 8.000.000 Kč

2. posunutí termínu pro rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu 4.23 Sportovní akce a 
programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017, 
jejichž podmínky byly schváleny Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením č. 
86/17/ZK, na 28. 8. 2017, a to z důvodu navýšení alokace peněžních prostředků určených 
k rozdělení v uvedených programech,

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 13

1. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádosti o poskytnutí dotace z 
programu 4.23 Sportovní akce a programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních klubech 2017 k novému projednání Výboru pro tělovýchovu a 
sport Zastupitelstva Libereckého kraje, a to včetně navýšení alokace peněžních 
prostředků vyplývající z tohoto usnesení,

Termín: 31. 07. 2017

2. Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje znovu provést 
hodnocení žádostí o poskytnutí dotace z programu 4.23 Sportovní akce a programu 4.26 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017, a to tak, aby 
nedošlo ke snížení navrhované dotace jednotlivým žadatelům pod hodnotu vyplývající z 
usnesení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
55/5/2017/VTS a č. 58/5/2017/VTS.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, žádosti o poskytnutí dotace z programu 4.23 Sportovní akce a programu 
4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017 předloženy 
k hodnocení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 17. 7. 2017.
Ad 2) Splněno, Výbor pro tělovýchovu a sport přijal usnesení č. 81/1/2017mVTS 
a 82/1/2017mVTS, kterými došlo k novému hodnocení žádostí o poskytnutí dotace 
z programu 4.23 Sportovní akce a programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí
a mládeže ve sportovních klubech 2017. Tato usnesení jsou v souladu se zněním úkolu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 297/17/ZK
Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné
autobusové dopravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s o u h l a s í
a) se záměrem uskutečnit majetkový vstup Libereckého kraje do obchodní společnosti 
zabezpečující provoz veřejné autobusové dopravy v regionu Libereckého tak, aby podíl 
Libereckého kraje byl většinový a reprezentoval minimálně 75 % podíl na hlasovacích 
právech a zároveň byly naplněny legislativní podmínky pro přímé zadání v rámci tzv. 
vertikální spolupráce podle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nebo 
založit takovou novou společnost
b) se záměrem jednat za účelem majetkového vstupu nebo založení nové společnosti podle ad 
a) se společnostmi ČSAD Liberec, a.s., BusLine a.s a ČSAD Česká Lípa a.s. a vlastníky 
(akcionáři) těchto společností
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje vést konkrétní jednání o majetkovém vstupu Libereckého 
kraje do obchodní společnosti zabezpečující provoz veřejné autobusové dopravy nebo 
založení nové společnosti a předložit zastupitelstvu kraje návrh konkrétního projektu a 
postupu ve věci, včetně zdůvodnění navrhovaného řešení, jeho výhod, benefitů a rizik na 
jednání dne 29. 8. 2017

Termín: 29. 08. 2017
Plnění usnesení: Splněno, návrh byl dne 29. 8. 2017 předložena na jednání ZK.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 324/17/ZK
Vyhlášení programu 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 13

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 503.293 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
Vyhlášení programu č. 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 503.293 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 01. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Vyhlášení programu č. 9.3 „Podpora osob se zdravotním 
postižením“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace bylo zveřejněno 
dne 1. 9. 2017 na úřední desce Krajského úřadu LK.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 327/17/ZK
Vyhlášení programu 7.5 Poznáváme kulturu, v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje - oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí na rok 2017– 2018 Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7.5 
Poznáváme kulturu s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 650.000 Kč
a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.5 k předkládání
žádostí o dotace na rok 2017-2018.

Termín: 31. 08. 2017
Plnění usnesení: Splněno, vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.5 
k předkládání žádostí o dotace na rok 2017-2018 bylo uskutečněno dne 31. 8. 2017.
Vypouští se ze sledování.


